Código Verificador:
Código de Autenticação:

​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Mato Grosso do Sul

PORTARIA 49/2025 - PR/MS/DE/MS/PLENARIO/MS/CRMV-MS/SISTEMA, de 25 de agosto de 2025

Declara luto oficial pelo falecimento do Conselheiro do CRMV-MS,
médico-veterinário, Dr. Ney Conti.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL –
CRMV-MS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 17 do Decreto nº 64.704/69, bem como o Regimento
Interno deste Conselho,

considerando o falecimento, em 24/08/2025, do Conselheiro do CRMV-MS, médico-veterinário Dr. Ney Conti;

considerando os relevantes serviços prestados à Medicina Veterinária e ao Sistema Conselhos Federal e Regionais
de Medicina Veterinária (Sistema CFMV/CRMVs);

DECRETA:

Art. 1º  Fica declarado luto oficial, no âmbito do CRMV-MS, pelo período de três dias, contados da data de
publicação desta Portaria, em sinal de pesar pelo falecimento do médico-veterinário Dr. Ney ConI , Conselheiro
Suplente do CRMV-MS.

Parágrafo único. A decretação de que trata esta Portaria não altera os expedientes administraIvos no âmbito do
CRMV-MS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/MS, 25 de agosto de 2025.

THIAGO LEITE FRAGA
Presidente do CRMV-MS

CRMV-MS nº 3578

Documento assinado eletronicamente por:

Thiago Leite Fraga, Presidente do CRMV-MS - FGSUP - DE/MS, em 25/08/2025 16:21:02.

Este documento foi emiIdo pelo SUAP em 25/08/2025. Para comprovar sua autenIcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

495495
312b063abe

​​​​​​​

Rua Coronel Cacildo Arantes, 433, Chácara Cachoeira, Campo Grande / MS, CEP 79040-452